
７福高文連軽音第 3 号 

令和７年７月３日 

福岡県高等学校芸術・文化連盟 

所属 高等学校長 殿 

福岡県高等学校芸術・文化連盟 

軽音楽部門 会長 山下経男 

（久留米市立南筑高等学校長） 

令和７年度 第２回生徒技術講習会 開催について（ご案内） 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本部門の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり生徒技術講習会を開催いたします。つきましては、貴校軽音楽

部（または軽音楽関連部）の生徒へ周知いただき、参加を希望する場合は、要項をご確認の上、期日までにお

申し込みくださいますようお願い申し上げます。なお、定員に達し次第締め切りとさせていただきますので、

お早めの申し込みをご検討ください。 

 

記 

 

1. 行事名：令和７年度 福岡県高文連軽音楽部門 第２回生徒技術講習会 

2. 日時：令和７年８月１日（金） 9:45～17:00（受付開始 9:30） 

3. 会場：学校法人 滋慶学園 福岡スクールオブミュージック&ダンス専門学校 

（福岡市博多区石城町２１−２） 

4. 内容：1 年生のパート別講習会及び 2 年生の交流ライブ&サウンドチェック講習会（＊別紙要項参照） 

5. 対象：福岡県高文連に所属する軽音楽部または軽音楽関連部活動に所属する生徒。 

6. 申し込み方法：申込フォームへの入力および申込用紙（当日）の提出 

締切：令和７年 7 月 22 日（火）17:00  

※定員になり次第締切 

7. その他 

・昼食は FSM 専門学校の施設食堂にてカレーを用意していただけます（無料）。 

申込フォームにて生徒、顧問の数を必要数入力してください。※生徒各自で昼食の持ち込みも可能です。 

・各自の楽器を持参してください。 

 

【問合せ先】福岡県高文連 軽音楽部門 

役員 稲田 響（香椎工業高校） 

TEL：092-681-2131 

E-mail：fuk.koubun.lightmusic2025@gmail.com 



第２回生徒技術講習会 実施要項 

1. 目的 

本講習会は、福岡県高文連軽音楽部門に所属する生徒の演奏技術の向上および部活動の質的充実を目的とし

て開催する。また、技術指導およびバンド全体としてのアンサンブル力を高める機会とし、部活動相互の交

流・親睦も図る。 

2. 日時 

令和７年８月１日（金） 9:30～17:00 

※9:30 受付開始、9:45 講習会開始 

3. 会場 

学校法人 滋慶学園 福岡スクールオブミュージック&ダンス専門学校（福岡市博多区石城町２１−２） 

 

4. 内容 

1 年生：午前・・・技術講習会及びリハーサル見学 

    午後・・・2 年生のライブ見学 

 

2 年生：午前・・・リハーサル講習会(1 組 30 分→他校見学) 

    午後・・・演奏本番（1 曲/転換・インタビュー込み持ち時間 10 分） 

 

5. 対象 福岡県高文連に所属する、軽音楽部または軽音楽関連部活動に所属する部員 

 

 

 

 

 

 

（次ページへ） 



6. 申し込み方法 

以下の①の手続きを、令和７年７月１４日（月）17:00 までに完了してください。 

※定員に達し次第、受付を終了することがあります。 

 

① 申し込みフォームへの入力およびセット図の提出 

 

https://forms.gle/CzuZ1aPNWfa72Z3TA 

② 申し込み用紙を当日、持参し受付で提出（必須） 

 

7. その他 

・昼食は FSM 専門学校の施設食堂にてカレーを用意していただけます（無料）。 

申込フォームにて生徒、顧問の数を必要数入力してください。※生徒各自で昼食の持ち込みも可能です。 

・各自の楽器（ギター・ベース・スティック等）を持参してください。 

・交通費は自己負担となります。 

・参加人数に変更が出た場合、必ず専門部に申し出てください。 

・バンド演奏を希望する場合、別途セット図をダウンロードの上、 

メールにて令和７年７月１４日（月）17:00 までに fuk.koubun.lightmusic2025@gmail.com まで提出をお願

いします。 

・音響・照明の打ち合わせのため、バンドの演奏動画を事前に撮影いただき、YouTube にて「限定公開」で

アップロードしていただきたく、お願い申し上げます。その URL をセット図に記載してください。 


